

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 月 21 日に契約した 国道 8 号敦賀管内他路面補修他
工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目
については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 2 月 17 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 14 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	大阪府門真市深田町 22 番 6 号
	氏名	北川ヒューテック株式会社関西支店 取締役支店長 濱村 浩司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (鞠山地区)		式	1		7,644,288	
舗装工		式	1		6,936,390	
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		6,936,390	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	15	765.5	11,482	
切削オーバーレイ (一般部)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン (20)	m2	2,110	3,060	6,456,600	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	106	2,272	240,832	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	106	2,146	227,476	
区画線工		式	1		345,258	
区画線工 (夜間)		式	1		345,258	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	300	828.3	248,490	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	3	976	2,928	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	600	156.4	93,840	
仮設工		式	1		362,640	
交通管理工 (夜間)		式	1		362,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		362,640	
道路修繕 (鞠山トンネル)		式	1		7,836,582	
トンネル工		式	1		6,025,526	
漏水対策工 (夜間)		式	1		1,573,205	
導水樋設置	W350(導水幅210用) 透明 耐寒用	m	26	21,021	546,546	
導水樋設置	W440(導水幅300用) 透明 耐寒用	m	10	22,665	226,650	
導水樋設置 (覆工はつり含む)	W440(導水幅300用) 透明 耐寒用	m	7	114,287	800,009	
トンネル補修工 (夜間)		式	1		263,728	
はつり落し	平均厚30mm	m2	0.2	67,010	13,402	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)	1トンネル当り補修延べ延長 3.4m 球形樹脂	トンネル	1	79,416	79,416	
止水注入	φ=10mm L=100mm	m	3	56,970	170,910	
当て板工 (夜間)		式	1		1,985,984	
FRPネット張 (A)	連続繊維FRP格子筋	m2	16	31,508	504,128	
FRPネット張 (B)	連続繊維FRP格子筋	m2	32	46,308	1,481,856	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
内面補強工						
炭素繊維シート貼(夜間)		式	1		1,455,249	
下地処理		m2	29	9,300	269,700	
プライマー	エポキシ樹脂	m2	29	4,920	142,680	
不陸修正	エポキシ樹脂パテ	m2	29	12,369	358,701	
炭素繊維シート接着	繊維目付量200g/m2 2方向1層	m2	29	18,088	524,552	
仕上げ塗装(中塗り+上塗り)	エポキシ樹脂+ウレタン樹脂	m2	29	5,504	159,616	
はく落防止工						
ガラス繊維シート貼(夜間)		式	1		747,360	
下地処理		m2	18	9,300	167,400	
プライマー	アクリル樹脂	m2	18	4,969	89,442	
不陸修正	アクリル樹脂	m2	18	10,926	196,668	
ガラス繊維シート接着	繊維目付量200g/m2 押し抜き性能 1.5kN以上	m2	18	16,325	293,850	
構造物撤去工		式	1		451,156	
鋼板撤去工		式	1		210,025	
(夜間)						
鋼板撤去	平均撤去重量5kg以下	箇所	5	42,005	210,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物撤去工 (夜間)		式	1		226,341	
導水樋撤去	W=165	m	4	13,886	55,544	
導水樋撤去	W=215	m	12	13,886	166,632	
導水樋撤去	W=300	m	0.3	13,886	4,165	
運搬処理工 (夜間)		式	1		14,790	
人力積込	コンクリート殻	m ³	0.1	5,700	570	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.1	128,813	12,881	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.1	3,220	322	
現場発生品運搬	鋼板、導水樋	式	1		1,017	
仮設工		式	1		1,359,900	
交通管理工 (夜間)		式	1		1,359,900	
交通誘導警備員		式	1		1,359,900	
直接工事費		式	1		15,480,870	
共通仮設費		式	1		3,477,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		401,895	
運搬費						
		式	1		133,490	
建設機械運搬費						
		式	1		133,490	
技術管理費						
		式	1		53,717	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,717	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		214,688	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,075,985	
純工事費						
		式	1		18,958,750	
現場管理費						
		式	1		8,107,006	
工事原価						
		式	1		99,704,938	
一般管理費等						
		式	1		15,295,062	
工事価格						
		式	1		115,000,000	
消費税相当額						
		式	1		11,500,000	
工事費計						
		式	1		126,500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (曙地区)		式	1		13,374,668	
舗装工		式	1		12,039,851	
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		12,039,851	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	170	765.5	130,135	
切削オーバーレイ (一般部)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン (20)	m2	3,640	3,060	11,138,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	182	2,092	380,744	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	182	2,146	390,572	
区画線工		式	1		700,197	
区画線工 (夜間)		式	1		700,197	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	150	393.3	58,995	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	200	828.3	165,660	
溶融式区画線	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	300	976	292,800	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	61	931	56,791	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	37	1,020	37,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	530	156.4	82,892	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	m	30	177.3	5,319	
仮設工		式	1		634,620	
交通管理工 (夜間)		式	1		634,620	
交通誘導警備員		式	1		634,620	28人日
直接工事費		式	1		13,374,668	
共通仮設費		式	1		3,287,986	
共通仮設費		式	1		549,108	
運搬費		式	1		131,608	
建設機械運搬費		式	1		131,608	
現場環境改善費(率計上)		式	1		417,500	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,738,878	
純工事費		式	1		16,662,654	
現場管理費		式	1		7,283,881	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		23,946,535	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (道の口地区)		式	1		14,042,818	
舗装工		式	1		12,705,253	
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		12,705,253	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	74	765.5	56,647	
切削オーバーレイ (一般部)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン (20)	m2	3,880	3,060	11,872,800	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	194	1,853	359,482	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	194	2,146	416,324	
区画線工		式	1		702,945	
区画線工 (夜間)		式	1		702,945	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	120	467.1	56,052	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	440	828.3	364,452	
溶融式区画線	溶融式手動 セパレータ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	35	976	34,160	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	67	931	62,377	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	19	1,020	19,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	1,050	156.4	164,220	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	m	13	177.3	2,304	
仮設工		式	1		634,620	
交通管理工 (夜間)		式	1		634,620	
交通誘導警備員		式	1		634,620	
直接工事費		式	1		14,042,818	
共通仮設費		式	1		3,175,672	
共通仮設費		式	1		328,993	
運搬費		式	1		133,490	
建設機械運搬費		式	1		133,490	2台
現場環境改善費(率計上)		式	1		195,503	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,846,679	
純工事費		式	1		17,218,490	
現場管理費		式	1		7,483,952	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		24,702,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (中地区)		式	1		12,614,918	
舗装工		式	1		11,702,046	
作業土工		式	1		15,009	
舗装準備工		式	1		63,532	
不陸整正		m2	591	107.5	63,532	
コンボシット舗装工		式	1		11,623,505	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 230mm	m	170	1,306	222,020	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 230mm	m2	591	517.9	306,078	
コンクリート舗装	t=30cm	m2	591	15,768	9,318,888	
表層	密粒度(20)ポリマー改質アスファルトⅡ型(DS≧5000) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	591	2,313	1,366,983	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	136	865.3	117,680	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	136	2,146	291,856	
区画線工		式	1		34,472	
区画線工		式	1		34,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	40	335	13,400	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	160	131.7	21,072	
仮設工		式	1		878,400	
交通管理工		式	1		878,400	
交通誘導警備員	24時間 2交替	式	1		625,176	
交通誘導警備員		式	1		253,224	
直接工事費		式	1		12,614,918	
共通仮設費		式	1		2,795,518	
共通仮設費		式	1		180,886	
現場環境改善費（率計上）		式	1		180,886	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,614,632	
純工事費		式	1		15,410,436	
現場管理費		式	1		6,825,270	
工事原価		式	1		22,235,706	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(佐田トンネル(上り))		式	1		912,191	
トンネル工		式	1		678,586	
漏水対策工		式	1		184,168	
導水樋設置	W440(導水幅300用) 透明 耐寒用	m	8	23,021	184,168	
トンネル補修工		式	1		78,758	
はつり落し	平均厚30mm	m2	0.1	47,916	4,791	
断面修復(A)	ポ`リマーセメントモルタル(軽量型) 平均厚30mm	m2	0.1	291,702	29,170	
断面修復(B)	ポ`リマーセメントモルタル(軽量型) 平均厚30mm	m2	0.02	350,170	7,003	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)	1トンネル当り補修延べ延長 2.1m エポキシ樹脂	トンネル	1	37,794	37,794	
当て板工		式	1		80,685	
FRPネット張	連続繊維FRP格子筋	m2	3	26,895	80,685	
はく落防止工		式	1		292,731	
(ガラス繊維シート貼)						
下地処理		m2	9	6,508	58,572	
プライマー	アクリル樹脂	m2	9	3,717	33,453	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸修正	アクリル樹脂					
		m2	9	7,935	71,415	
ガラス繊維シート接着	繊維目付量200g/m2 押し抜き性能 1.5kN以上					
		m2	9	12,598	113,382	
仕上げ塗装	フッ素系塗料					
		m2	3	5,303	15,909	
流末処理工(横断溝)						
		式	1		42,244	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	8	1,102	8,816	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	0.04	28,868	1,154	
モルタル練	高炉 1:3					
		m3	0.01	86,286	862	
側溝蓋	グレーチング 蓋 B150用 歩道用					
		枚	4	7,853	31,412	
構造物撤去工						
		式	1		1,750	
運搬処理工						
		式	1		1,750	
人力積込	コンクリート殻					
		m3	0.009	3,800	34	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.05	31,582	1,579	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.05	2,740	137	
仮設工						
		式	1		231,855	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		231, 855	
交通誘導警備員		式	1		231, 855	
直接工事費		式	1		912, 191	
共通仮設費		式	1		246, 662	
共通仮設費		式	1		21, 925	
現場環境改善費（率計上）		式	1		21, 925	
共通仮設費（率計上）		式	1		224, 737	
純工事費		式	1		1, 158, 853	
現場管理費		式	1		595, 646	
工事原価		式	1		1, 754, 499	